
Campus Jorge Amado – Itabuna (BA)
Rodovia Ilhéus/Itabuna, Km 22, Ilhéus-BA, CEP: 45604-811

CEPLAC-CEPEC/Centro de Formação em Ciências Agroflorestais 
Fone: (73) 2103-8490

                                        GOVERNO FEDERAL
               MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
               UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
               CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS

PORTARIA 22/2025

O  DECANO  do Centro de Formação em Ciências Agroflorestais, nomeado através da 

Portaria 289/2025 de 25/07/2025, no exercício do cargo na UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
SUL DA BAHIA, e no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a Resolução 22/2021 da UFSB, que dispõe sobre o regimento geral 

da universidade, a Resolução 15/2021 da UFSB, que aprova a Política Institucional de Pesquisa 

da UFSB, e a deliberação da congregação em reunião ordinária realizada em 14/10/2025,

R E S O L V E:

Artigo 1º – Constituir a Comissão para Elaboração do Relatório Anual de Acompanhamento do Plano 

Interno de Pesquisa do CFCAf, composta pelos seguintes membros:

    • Profa. Carla Valéria da Silva Padilha

    • Prof. Rafael Henrique de Freitas Noronha

    • Prof. Douglas Edson Carvalho

Parágrafo único - Fica estabelecido o prazo de 15 de janeiro de 2026 para envio do relatório ao 
decanato.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Ilhéus, 03 de novembro de 2025

CARLOS EDUARDO PEREIRA
Decano do Centro de Formação em Ciências Agroflorestais


		2025-11-03T11:34:59-0300




